Prefeitura Municipal de llha C-o
Estância Balneária

CONTRATO NO 39U2011-APJ.

CONTRATO DE PERMISSÃO R"E,MUNERADA
DE uso DE BEM púnr,rco pARA
msra,laçÃo tuprponÁnrl DE
EeurPAMENTos DE nrynnsÕrs No
soeuuRÁo NoRTE, NA FAIXA DA oRLA
DA PRAIA QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PRf,FEITURA MUNICIPAL DE ILHA
COMPRIDA E A EIVÍPRESA BIKEIÁNDIA -
a,mx "rosÉ DE LIMA - MEt.

254 474.888-50, residente e domiciliado à Avenida BeiÍa Mar, n" 642o, no balneário praia d
Araçá, neste Município de IIha Comprid4 Estado de São Paulo, doravante denomin

Aos 30 dias do mês de Novembro do ano de dois mil e onze, a PREFEITURA MUNICIPAL
DE ILHA COMPRIDÀ entidade públice, inrrita no CNPJ/!v{F sob o n" «.037 872tOOOt-O:-,
com sede à Avenida Beira Mar, no ll.00o - Balneánio Mql Recanto, neste Município de Ilha
Comprida, Estado de São Paulo, nffte ato por san prefeho Municipal, o Senhor
DECIO JOSE VENTIJRA, doravante denominada simplesmente PERJIIITENTE, e, de outro
lado, a Empresa BIKf,LAIYITIA - ALf,X JOsÉ DE LIMA - Mf,L, inscrita no C.N.p.J/Ivt.F sob
o n' 14.564.17510001-36 e Inscrição NIRE no 35-8-oi53073-0, com sede á Àameda Humberto
Paladini, n" 254, no balnerlrio Brir,ânia, neste Municípiro de Ilha comprida, Estado de são paulo,
neste ato representada pelo senhor ALEX JosÉ DE LIMÂ brasiieiro, solteiro, proprietario,
portador da cedula de Identidade R:G. tf 29.739.377 -7lssP/sp, e inscrito no cpF/MF sob o no

I

a
simplesmente PERMISSION ARId ajustam entÍe si, por força do resultado do certame
licitatório - Edital n" OO4l20l I e na melhor forma de direito, o seguinte

crriusur,,c, PRTMEIRA -OBJf,TO

o objeto do presente coÍtrdo é a permissão remunerada de uso de Bem priblico Municipal, para
instalação temporáÍia de Equipamertos de Diversões, comforme abaixo discriminados, no
Boqueirão Noúe' na âixa da orla da Prai4 no balneário Monte carlo, neste Municipio de Ilha
Comprid4 Esado de Siio Paulo, e que assim se descreve:
Area: 460,00m2;
Localizaçio: lado direito do Posto de salvam€íÍos ôs Bombeiros, m orla da praia, no
balneririo Monte Carlo, no Boqueirão Norte.
Atividade: Instalação de Equipamentos de Recreação - Bikes, triciclos e quadriciclos.

CL4,USUI-A SEGUNDA - DA CÃo

A PERMISSIONÁnIA devení instalar os eqúpamertos de diversões no Boqueirão Nortg na

{
§

Orla da Praia, em á,rea previamente demarcada pela PERMIIENTE, dindo
460,00m'? (quatrocentos e sessenta) nretros quadrados.

crÁusuu rencnru - rrnÍooo
Avenida Beira Mo, a" 1I.OOO, kht Ma Ra nto - IITIA COMàRIDA/SP -

F,- ttuil: jtril{r@jlhacontpriilo. ry. gov. b r

nte

11925-000

I
I

é

41,

Prefeitura Municipal de llha C-omprida
Estância Bafneária

O período de duração da Permissão Rernunerada e terporaria da rfoea terá inicio no mês de
dezembro de 201 I e ügorará pelo prazo de 12 (doze) meseq podendo, em havendo interesse das
partes, ser prorrogado para iguais e srcessivos pefiodos de acordo com os dispositivos constantes
do Inciso II, do artigo 57, dal-et Federal no 8.ffi193 e suas alterações posteriores.

CLÁUSUI.A OUARTA. DAS RESPONSABtr-DADES E OBIUGACÕES

São obrigações da PERMISSIONÁRIÀ o atendimento e cumprimento a todas as condições
estabelecidas no Edital de Licitação n" 004/201I e em especial aquelas estabelecidas na Cláusula
Quarta" itens 4.1 e 4.2, do Instrurnento Convocatório.

São obrigações dâ PERMITENTE o deÍdimento e qrmprimento a todas as condições
estabelecidas no Editâl d€ Licitação n" 0o4i20l I e em especial aquelas estúelecidas na Cláusula

Quartq item 4.3, do tnstrumento Convocatório.

CLAUSULA OUINTA - DO RETORNO FINANCETRO A PERMITENTE

A ocupação da área public4 no período, s€rá p€rmitida à empresa PERMISSIONÁRIA de forma
onerosa e conforme proposta da erryresa anex+ ficmdo estabelecido que a mesÍDâ, obriga-se ao
pagamento de R$ 2.484,0O @ois mil e quâtroceúos e oitenta e quatro reais), a esta
Municipalidade, na forma estabelecida no Edital de Licitação no 0O4/201l.

CI/IUSUI-A SEXTA - IX} PRAZO DE DT]RACÃO DA PERMISSÃO

Findo o prazo estabelecido na ctáuula terceir4 a PERMISSIONÁRIA deverá desocupar a área,
ficando a seu encârgo e responsabilidade a limpeza da rresm4 deixando-a como a eílcontrou, e
quaisquer inegularidades vaificadas pelo mru uso, deverão ter s€rs orstos ressarcidos pela
PERMISSIONARJÂ à PERMTTENTE,

cúusur,A sÉflMA - MULTA CoNTRATUAL

A PERMISSIONARId caso não qrmpra os requisitos exigidos no processo, no todo ou em
parte, ou tente desvirhrá-lo da finalidade preeodida, estará srjeita ao pagamento de multa
contratual, conforme estâb€lecido na Cláusrla Déçima do Instnmrento Convocdório, em favor
da Prefeitura Municipal de Ilha Cof,prida

CI.AUSULA OITAVA DA RESCISAO

O inadimplemento das cláusulas e condições estabelecidas neste termo, por qualquer das partes,
assegurará à outra o direito de dá-lo por rescindido, independente de notificação

cr,Áusura Noxe - orsposrcÔrs cERÂrs

v
N
N

Ji\q,

\

Avenida Be a Mo4 n' ÍÍ.Nil, fuIa Ma Ran o - ILHA COMPRIDA/SP -
E- ttuik juriüc@ilhacomprida- sp. ga'. b r

I1925-000

rx

(

Pre{eitura Municipal de llha Cnmpn
Estância BaLneária

Em caso de exeorção de obras de uôanização na área cedida em Permissão de Uso, a
PERMISSIONARIÀ se obriga 4 no prazo máximo de l0 (dez) dias, da data de notificação, a
proceder mm a retirada de quaisquer equiparnentos, que es§am instalados de forma a prejudicar
a execução da obra.

cl,Áusur.a »Écnul - rono

Fica eleito o foro da Comarca de lguape, Estâdo de São Par.rlo, com exclusão de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja, ou venha a s€r, para solucionar questões oriundas do presente
termo.

Para firmeza e como prova de assim haverem, ajustado, é lavrado o presente em 03

e achado conforme, é assinado pelas(três) vias de igual teor e forma" o qual depois
partes e pelÍis testernunhas abaixo.

Ilha Comprida(SP), 30 bro de 2011.

DÉCIO J NTURA
Pre nicipal

L

/, ft'"2"

I

BIKELANDIA - ALEX JOSE DE LIMA - MEI
Permissionária

Avmidt Beira Ma4 n" 1Í.H , kht Mea Rccanto - IIIIA COMPNDÁ/SP - CEP: 11925-000
E- nail: jtridic@ilhut»tgrido- q. gov.br

II.

TESTEMUNHAS,I

\ \, v_I/

I._4